
Asignado Vigente

0.00 15,000.0012 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 5 2.39%Mantenimiento del Sistema de 

Alumbrado Publico  Zona Rural 

2.39%Mantenimiento del Sistema de Alumbrado Publico Zona Rural
150,000.00 0.00 170,281.20 4,070.00 4,070.00 0.00 0.0035,281.20

15,000.00 170,281.20 4,070.00 4,070.00 0.00 0.00

0.00 0.0011 03 001 004 000 23400 11-001-01 20 6 6.27%Mantenimientos de Centros  de 

Salud 
168 150,000.00 0.00 35,281.20 0.00

6.27%Mantenimiento de Centro de Salud, Aldea Ocote Paulino
25,506.70 0.00 25,506.70 1,600.00 1,600.00 0.00 0.000.00

0.00 25,506.70 1,600.00 1,600.00 0.00 0.00

0.00 0.0011 03 001 003 000 23400 11-001-01 20 6 0.00%Mantenimientos de Centros  de 

Salud 
167 25,506.70 0.00 0.00 0.00

0.00%Mantenimiento de Centro de Salud, Aldea Caridad
50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 150,000.0011 03 001 002 000 23400 11-001-01 20 6 NAMantenimientos de Centros  de 

Salud 
166 50,000.00 0.00 0.00 0.00

#¡NUM!Mantenimiento de Centro de Salud, Morazán
150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.0011 03 001 001 000 23400 11-001-01 20 6 0.00%Mantenimientos de Centros  de 

Salud 
165 150,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00%Mantenimiento de Centro de Salud, Aldea El filón
100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.0011 02 001 001 000 39200 11-001-01 20 7 0.00%Dotación de Muebles Escolares 

164 100,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00%Dotación de Muebles Escolares
100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.0011 02 002 000 002 47110 15-013-01 20 7 0.00%Mejoramientos de Escuelas a 

Nivel Municipal 
163 100,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00%Mejoramiento de Escuelas Casco Urbano
100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 91,397.0011 02 002 000 001 47110 15-013-01 20 7 0.00%Mejoramientos de Escuelas a 

Nivel Municipal 
162 100,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00%Mejoramiento de Escuelas Zona Rural
200,000.00 0.00 108,603.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

91,397.00 108,603.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.0011 01 002 000 001 47210 11-001-01 20 5 0.00%I Etapa de Construcción de 

Sistema de Agua Lirios de 

Guaymas
161 200,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00%I Etapa de Construcción de Agua de Lirios de Guaymas
511,408.04 0.00 511,408.04 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 511,408.04 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.0011 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 4 4.76%Mantenimiento del Crematorio 

Municipal 
158 511,408.04 0.00 0.00 0.00

4.76%Mantenimiento del Crematorio Municipal
210,000.00 0.00 210,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 5,000.000.00

0.00 210,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 5,000.00

0.00 10,741.3015 00 007 000 001 47210 19-013-02 20 3 0.00%II Etapa de Canalización con 

Mampostería y Pavimentación 

con Concreto Ciclopeo de 

Boulevard de Entrada a Morazan 157 210,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00%II Etapa de Canalización con Mamposteria y Pavimentación con 

Concreto Ciclopeo de Boulevard de Entrada a Morazan
0.00 0.00 239,258.70 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00

10,741.30 239,258.70 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 522.2015 00 008 000 001 47210 19-013-02 20 5 0.00%I Etapa de Iluminación de 

Boulevard de Entrada a Morazan 
109 0.00 0.00 250,000.00 0.00

0.00%I Etapa de Iluminación de 

Boulevard de Entrada a Morazan 
0.00 0.00 650,475.55 0.00 0.00 0.00 0.00650,997.75

0.00 0.0059,524.45 0.00 0.0015 00 008 000 001 47210 19-001-50 20 5
0.00 0.00 0.00 0.00%Iluminación de I y II Etapa de Boulevard de Entrada a Morazan

0.00 0.00 59,524.45 0.00 0.00

6.26%Mantenimiento y Reparación de 

Calles 
080 0.00 0.00 710,522.20 0.00 522.20 710,000.00 0.00

0.00 0.00193,287.20 0.00 0.0013 01 001 002 000 23400 11-001-01 20 3
50,830.00 0.00 0.00 6.26%Mantenimiento y Reparación  de Calles Zona Rural

619,013.40 0.00 812,300.60 50,830.00 50,830.00

0.00%Pavimentación Municipal, Casco 

Urbano 
064 619,013.40 0.00 193,287.20 0.00 0.00 812,300.60 50,830.00

0.00 0.0084,905.24 16,727.76 203,505.0015 00 004 000 001 47210 11-001-01 20 3
0.00 0.00 0.00 0.00%Pavimentacion Municipal, Casco Urbano

500,000.00 0.00 398,128.00 0.00 0.00

0.00%Canalización de Calles 
050 500,000.00 0.00 84,905.24 16,727.76 203,505.00 398,128.00 0.00

0.00 0.000.00 110,000.00 0.0015 00 006 000 003 47210 11-001-01 20 3
45,881.98 0.0015 00 006 000 003 47210 19-013-02 20 3 14.61%Canalización de Calles 

0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

4.30%Embaulamiento de Aguas Pluviales (Canalizacion de Calles), Aldea 

Mojiman
0.00 0.00 45,881.98 6,704.45 6,704.45 0.00 0.000.00

0.00 155,881.98 6,704.45 6,704.45 0.00 0.00

0.00 0.0013 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%Mantenimiento y Reparación de 

Calles 
049 0.00 0.00 0.00 155,881.98

0.00%Mantenimiento y Reparación de 

Calles 
450,000.00 0.00 582,640.60 0.00 0.00 0.00 12,075.00132,640.60

0.00 0.000.00 11,000.00 0.0013 01 001 001 000 23400 15-013-01 20 3
0.00 0.00 12,075.00 0.00%Reparacion y Mantenimientos de Calles, Casco Urbano

100,000.00 0.00 111,000.00 0.00 0.00

0.00%Mantenimiento y Reparación de 

Canchas de Fútbol 
045 550,000.00 0.00 132,640.60 11,000.00 0.00 693,640.60 0.00

0.00 0.00100,000.00 0.00 0.0012 03 001 001 000 23400 11-001-01 20 8
0.00 0.00 0.00 0.00%Reparacion y Mantenimiento de Canchas de Futbol

60,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

0.00%Mejoramiento Proyecto de Agua 

Casco Urbano 
036 60,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.0015 00 005 000 001 47210 15-013-01 20 5

0.00 0.00 0.00 0.00%Mejoramiento Proyecto Agua Potable Casco Urbano

4000,000.00 0.00 4000,000.00 0.00 0.00

2.22%Mantenimiento y Reparación de 

Calles, Casco Urbano y Zona 

Rural 
015 4000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4000,000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.0015 00 001 001 000 23400 15-013-01 20 3

0.00 65,853.6315 00 001 001 000 23400 11-001-01 20 3 4.79%Mantenimiento y Reparación de 

Calles, Casco Urbano y Zona 

Rural 
397,600.00 0.00 397,600.00 8,822.04 8,822.04

3.39%SIN PROYECTO
0.00 0.00 332,068.17 15,891.36 15,891.36 0.00 0.00397,921.80

65,853.63 729,668.17 24,713.40 24,713.40 0.00 0.00

Transferencia 

Negativa

Porcentaje de 

Ejecución

EJERCICIO: 2017

000 397,600.00 0.00 397,921.80 0.00
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Programa:
Actividad: 
Grupo: 
Tipo Presupuesto:

2505,851.44 1671,051.58TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/06/2017
Fecha Final: 30/06/2017
Ejercicio: 2017

1730,051.58

0.00%Construcción de Escuela Aldea 

Nueva Lagunitas  

10805,255.40 0.00 13252,106.84 468,194.27 468,194.27 0.00 17,075.00

0.00 0.000.00 150,000.00 0.0015 00 009 000 001 47110 11-001-01 20 7
0.00 0.00 0.00 0.00%Construcción de Escuela Aldea Nueva Lagunitas

0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

7.66%Pavimentación Municipal, Casco 

Urbano 
195 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00

0.00 0.000.00 175,000.00 0.0015 00 004 000 003 47210 11-001-01 20 3

13,400.00 0.00 0.00 7.66%Pavimentación B. Lempira 7 ave. entre Primera y Segunda Calle 

Noroeste
0.00 0.00 175,000.00 13,400.00 13,400.00

0.00%Canalización de Calles 
194 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 175,000.00 13,400.00

0.00 0.000.00 35,853.63 0.0015 00 006 000 009 47210 19-013-02 20 3
64,146.37 0.0015 00 006 000 009 47210 11-001-01 20 3 0.00%Canalización de Calles 

0.00 0.00 35,853.63 0.00 0.00

0.00%Canalización de Calles, Comunidad La Estancia
0.00 0.00 64,146.37 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
100,000.00 0.0015 00 006 000 008 47210 19-013-02 20 3 0.00%Canalización de Calles 

193 0.00 0.00 0.00 100,000.00

0.00%Canalización de Calles Comunidad de El Palmar
0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.0011 02 002 000 004 47110 15-013-01 20 7 NAMejoramientos de Escuelas a 

Nivel Municipal 
192 0.00 0.00 0.00 100,000.00

#¡NUM!Construcción de Escenario de Usos Múltiples Escuela Lempira, Aldea La 

Cruz
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19,050.00 0.0015 00 006 000 007 47210 11-001-01 20 3 0.00%Canalización de Calles 

191 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00%Canalización de Calles, Comunidad de Nueva Esperanza
0.00 0.00 19,050.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 19,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28,500.00 0.0015 00 006 000 006 47210 11-001-01 20 3 0.00%Canalización de Calles 

190 0.00 0.00 0.00 19,050.00

0.00%Canalización Sobre el Rio Cataguana
0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33,100.00 0.0011 02 003 000 001 47210 15-013-01 20 7 0.00%Mejoramiento Instituto Lidia 

Williams Viuda de Arias, Aldea 

Nueva Florida 
189 0.00 0.00 0.00 28,500.00

0.00%Mejoramiento Instituto Lidia Williams Viuda de Arias, Aldea Nueva 

Florida
0.00 0.00 33,100.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 33,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 11,596.5012 02 007 000 001 47210 11-001-01 20 5 0.00%Ampliación Proyecto de 

Electrificacion de Aldea de Paya a 

la Aldea Unión 
188 0.00 0.00 0.00 33,100.00

0.00%Ampliación Proyecto de Electrificacion Aldea de Paya a la Unión
0.00 0.00 188,403.50 0.00 0.00 0.00 0.000.00

11,596.50 188,403.50 0.00 0.00 0.00 0.00

150,000.00 4,909.4812 02 006 000 001 47210 11-001-01 20 5 0.00%Ampliación Proyecto de 

Electrificacion de Aldea Jicarito N. 

1 a Jicarito N. 2 
187 0.00 0.00 0.00 200,000.00

0.00%Ampliación Proyecto de Electrificacion de Aldea Jicarito N. 1 a Jicarito 

N. 2
0.00 0.00 145,090.52 0.00 0.00 0.00 0.000.00

4,909.48 145,090.52 0.00 0.00 0.00 0.00

270,000.00 123.5812 02 005 000 001 47210 11-001-01 20 5 100.00%Ampliación Proyecto de 

Electrificacion de Aldea Porvenir 

Hacia Flor del Campo
186 0.00 0.00 0.00 150,000.00

100.00%Ampliación Proyecto de Electrificacion de el Porvenir Hacia Flor del 

Campo
0.00 0.00 299,876.42 299,876.42 299,876.42 0.00 0.0030,000.00

123.58 299,876.42 299,876.42 299,876.42 0.00 0.00

0.00 98.2012 03 002 000 001 47210 11-001-01 20 5 0.00%Iluminación de Cancha de Fútbol 

de la Sierrita y Cuyamapa 
185 0.00 0.00 30,000.00 270,000.00

0.00%Iluminación de Cancha de Fútbol de la Sierrita y Cuyamapa
0.00 0.00 121,195.00 0.00 0.00 0.00 0.00121,293.20

98.20 121,195.00 0.00 0.00 0.00 0.00
39,950.60 0.0015 00 006 000 005 47210 11-001-01 20 3 0.00%Canalización de Calles 

184 0.00 0.00 121,293.20 0.00

0.00%Canalización Barrio Sabaneta
0.00 0.00 39,950.60 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 39,950.60 0.00 0.00 0.00 0.00

15,000.00 0.0012 02 004 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Mantenimiento del Sistema de 

Alumbrado Publico Casco Urbano
183 0.00 0.00 0.00 39,950.60

0.00%Mantenimiento del Sistema de Alumbrado Publico Casco Urbano
0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00

0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58,297.00 0.0011 02 002 000 003 47110 15-013-01 20 7 0.00%Mejoramientos de Escuelas a 

Nivel Municipal 
182 0.00 0.00 50,000.00 15,000.00

0.00%Construcción de Cerca de la Escuela Ana Cheethan de la Comunidad de 

Buenos Aires
0.00 0.00 58,297.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 58,297.00 0.00 0.00 0.00 0.00

80,000.00 0.0012 02 003 001 000 25100 11-001-01 20 3 10.00%Aporte para traslado de 

estudiantes en situación de 

riesgo
181 0.00 0.00 0.00 58,297.00

10.00%Aporte para traslado de estudiantes en situación de riesgo
0.00 0.00 80,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.000.00

0.00 80,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00

28,505.00 0.0015 00 004 000 002 47210 11-001-01 20 3 0.00%Pavimentación Municipal, Casco 

Urbano 
180 0.00 0.00 0.00 80,000.00

0.00%Construcción de Cruces de Calle Bordillos y Túmulos en la 

Pavimentación ubicado en B. El Centro
0.00 0.00 28,505.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 28,505.00 0.00 0.00 0.00 0.00
38,331.98 0.0015 00 006 000 004 47210 11-001-01 20 3 0.00%Canalización de Calles 

179 0.00 0.00 0.00 28,505.00

0.00%Canalización de Calles Comunidad de Flor del Campo
0.00 0.00 38,331.98 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 38,331.98 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 170,472.1113 01 003 000 001 47210 19-013-02 20 3 0.00%II Etapa de Apertura de Acceso al 

Puente la Regina 
178 0.00 0.00 0.00 38,331.98

0.00%II Etapa de Apertura de Acceso al Puente la Regina
0.00 0.00 229,527.89 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00

170,472.11 229,527.89 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 195,881.9815 00 006 000 002 47210 11-001-01 20 3 0.00%Canalización de Calles 

177 0.00 0.00 400,000.00 0.00

0.00%Canalización de Calles Zona Rural
200,000.00 0.00 4,118.02 0.00 0.00 0.00 0.000.00

195,881.98 4,118.02 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 39,950.6015 00 006 000 001 47210 11-001-01 20 3 0.00%Canalización de Calles 

175 200,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00%Canalización de Calles Casco Urbano
300,000.00 0.00 260,049.40 0.00 0.00 0.00 0.000.00

39,950.60 260,049.40 0.00 0.00 0.00 0.00

1,707.26 0.0015 00 003 000 001 47210 11-001-01 20 3 5.14%Construcción de Caja Puente Bo. 

Escolar, Morazán Yoro 
174 300,000.00 0.00 0.00 0.00

5.14%Construcción de Caja Puente Bo. Escolar, Morazan Yoro
951,727.26 0.00 953,434.52 49,000.00 49,000.00 0.00 0.000.00

0.00 953,434.52 49,000.00 49,000.00 0.00 0.00

0.00 150,000.0015 00 002 000 001 47110 11-001-01 20 7 NAConstrucción de Aula de Kinder 

de Nueva Esperanza 
173 951,727.26 0.00 0.00 1,707.26

#¡NUM!Construcción de Aula de Kinder de Nueva Esperanza
150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.0011 01 003 001 000 23400 11-001-01 20 4 0.00%Limpieza y Mantenimiento de 

Tragantes y Cunetas, Casco 

Urbano 
172 150,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00%Mantenimiento y Limpieza de Tragantes y Cunetas, Casco Urbano
30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.0013 01 002 000 001 47210 11-001-01 20 3 0.00%Construcción de Caja Puente 

Aldea Portillo de Gonzales 
171 30,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00%Construcción de Caja Puente Aldea Portillo de Gonzales
450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 620,000.0012 02 002 000 001 47210 11-001-01 20 5 0.00%Proyecto de Electrificación Zona 

Rural 
170 450,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00%Proyecto de Electrificacion Zona Rural
1000,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

620,000.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mantenimiento del Sistema de 

Alumbrado Publico  Zona Rural 
169 1000,000.00 0.00 0.00 0.00
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